
Rozpis soutěží družstev Olomouckého kraje 
ročník 2023/2024 

 
 

1. Adresář vedoucích soutěží, kontakty  
 
Šachový svaz Olomouckého kraje 
Legionářská 12, 779 00 Olomouc 
 
 
Předseda ŠSOK 
Vítězslav Musil, e-mail: Vitold-M@seznam.cz 
 
 
Předseda STK + Oblastní přebor – jih 
Jakub Vaculík, e-mail: vaculikkubas@gmail.com, mobil: 771 127 253 
 
 
Krajský přebor Olomouckého kraje 
Kateřina Šimáčková, e-mail: katkasachy@centrum.cz, mobil.: 737 518 802 
 
 

Oblastní přebor – sever 
Alena Navrátilová, e-mail: jirci.navratil@seznam.cz, mobil: 736 440 709 
 
 
Registrace, přestupy 
MKO-ČUS, Jitka Kniezková, P.O. Box 100, 709 00  Ostrava  
Vítkovická 3083/1, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
tel/fax: 596622707, e-mail: jitka.kniezkova@chess.cz, mssvaz@volny.cz 
 
 
Zpracovatel LOK ČR 
Ing. Martin Šmajzr, Polní 1339, 562 06 Ústí nad Orlicí 6  
TZ: 465 557 532, e-mail: smajzr@email.cz, mobil: 605 158 028 



2. Termínový kalendář 
 
Krajský přebor: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oblastní přebory: 
 

Kolo Varianta 8 týmů Varianta 9-10 týmů Varianta 11-12 týmů 

Losovací schůze začátek září 2023 začátek září 2023 začátek září 2023 

1. 5.11.2023 15.10.2023 15.10.2023 

2. 19.11.2023 5.11.2023 5.11.2023 

3. 3.12.2023 19.11.2023 19.11.2023 

4. 14.1.2024 3.12.2023 3.12.2023 

5. 28.1.2024 14.1.2024 17.12.2023 

6. 11.2.2024 28.1.2024 14.1.2024 

7. 25.2.2024 11.2.2024 28.1.2024 

8.  25.2.2024 11.2.2024 

9.  17.3.2024 25.2.2024 

10.   17.3.2024 

11.   7.4.2024 

 
Ve výjimečných případech, pokud by došlo ke změně v termínech oficiálních reprezentačních akcí, má STK ŠSČR právo 
provést drobné úpravy termínového kalendáře, a to nejpozději před losováním soutěže. Pokud by došlo ke změnám v 
termínech 1. nebo 2. ligy, budou tyto změny promítnuty do soutěží řízených ŠSOK. 
 

Kolo  

Losovací schůze začátek září 2023 

1. 22.10.2023 

2. 12.11.2023 

3. 26.11.2023 

4. 10.12.2023 

5. 7.1.2024 

6. 21.1.2024 

7. 4.2.2024 

8. 18.2.2024 

9. 3.3.2024 

10. 24.3.2024 

11. 14.4.2024 



3. Všeobecná ustanovení 
 
3.1. Pořadatelem soutěží je Šachový svaz Olomouckého kraje se sídlem Legionářská 12, 779 00 Olomouc, IČ: 70971412, 

bankovní spojení: 2600451576/2010. 

3.2. Řídícím orgánem je Sportovně technická komise ŠSOK. Administrativní řízení jednotlivých skupin zabezpečují 
pověření vedoucí soutěží. 

3.3. Tento rozpis se vztahuje na krajský přebor a oblastní přebory. 

 3.4.1 Soutěže družstev řízené ŠSOK se hrají systémem každý s každým jednokolově. Počet družstev ve skupině je 8–12. 

3.4.2 V případě, že se do oblastních přeborů přihlásí méně než 16 družstev, vyhrazuje si STK ŠSOK právo na 
změnu systému soutěže, a to dle konkrétního počtu přihlášených družstev. 

3.5. Určení pořadí družstev: 

 O pořadí družstev rozhodují kritéria dle čl. 5.3.3 Soutěžního řádu ŠSČR.  

3.6. Všichni účastníci soutěží jsou povinni řídit se platnými dokumenty ŠSČR, zejména Pravidly FIDE, Soutěžním řádem 
ŠSČR, tímto rozpisem a pokyny vedoucího soutěže. 

3.7. Právo účasti mají družstva, která se do příslušné soutěže kvalifikovala svými výsledky v minulém ročníku nebo do ní 
byla zařazena řídícím orgánem soutěže v souladu s pravidly o obsazování soutěží. Přehled oprávněných družstev je 
přílohou tohoto rozpisu (příloha č. 1). 

3.8. Družstva zašlou vyplněnou přihlášku do příslušných soutěží (dle přílohy č. 2) e-mailem na adresu 
vaculikkubas@gmail.com nejpozději do 31. 7. 2023. Přihláška je platná pouze se zaplacením vkladu do soutěže 
(viz bod 3.15. rozpisu), a dále pokut a dalších závazků vůči ŠSČR a ŠSOK. Přihláška musí především obsahovat 
všechny náležitosti dle čl. 3.3.3. Soutěžního řádu, tj.: název družstva + přesný název oddílu (tak jak je oddíl 
registrován u ŠSČR – viz http://db.chess.cz), označení soutěže, pro kterou je přihláška určena, bankovní spojení, 
kontaktní adresu pro korespondenci (včetně telefonického a e-mailového spojení), razítko, podpis a IČ zřizovatele 
oddílu.         
Pověřený pracovník STK potvrdí obdržení přihlášky potvrdí odesílateli e-mailovou odpovědí. 
Pokud pověřený pracovník STK neobdrží písemnou přihlášku ve stanoveném termínu, resp. obdrží přihlášku bez 
stanovených náležitostí, vyzve oddíl neprodleně k nápravě. Oddíl tak musí učinit nejpozději do 7. 8. 2023.  
V opačném případě ztrácí právo účasti v soutěži a vedoucí soutěže osloví náhradníka. 

3.9. Podle čl. 3.3.5. Soutěžního řádu má oddíl právo přihlásit družstvo do nižší soutěže, a to do 14 dní po obdržení tohoto 
rozpisu (společně s oznámením řídícímu orgánu soutěže, do které se hodlá přihlásit). Pokud tak učiní později, nemusí 
být družstvo do nižší soutěže přijato a takovéto oznámení by bylo chápáno jako vystoupení ze soutěže s pozváním 
náhradníka na uvolněné místo v soutěži! 

3.10. Losování soutěží proběhne začátkem září 2023, pozvánka na losovací schůzi bude zveřejněna do 20.8.2023. 
Družstvo není povinno vyslat na losovací schůzi zodpovědného zástupce. Soupisku a povolení k hostování je 
třeba zaslat elektronicky do 15. 9. na adresu vedoucího soutěže nebo předložit v písemné podobě na losovací 
schůzi. Soupiska musí obsahovat všechny náležitosti dle čl. 3.5.1. Soutěžního řádu ŠSČR. V soupiskách uveďte ELO 
ČR k 5. 9. 2023 včetně identifikačního čísla hráče. U hostujících hráčů je nutné přiložit k soupisce povolení 
mateřského oddílu k hostování hráče v dané soutěži. Vedoucí soutěže vyškrtne před vydáním definitivní úvodní 
zprávy soutěže ze soupisky všechny hráče bez registrace v ŠSČR, bez řádně zaplaceného příspěvku ŠSČR a ŠSOK, 
event. bez povolení k hostování.  

3.11. Pokud v jedné skupině startuje více družstev téhož oddílu, může vedoucí soutěže uplatnit řízené losování a přidělit 
těmto družstvům losovací čísla, která maximálně vyhovují jejich oprávněným potřebám, ale vždy tak, aby vzájemné 
zápasy těchto družstev byly odehrány do 31. 12. 2023. V odůvodněných případech mohou být čísla přímo přidělena i 
dalším družstvům.  

3.12. Soupisky je možno doplňovat v soutěžích řízených ŠSOK 1x v průběhu soutěže nejpozději do 30. 11. kalendářního 
roku na libovolné místo v soupisce. Změněná soupiska je platná od 1. 1. následujícího roku.  

3.13. Družstvo, jehož alespoň dva hráči základní sestavy plní v řádném termínu utkání reprezentační povinnosti, nebo 
startují na vrcholné mistrovské soutěži ŠSČR, nebo v kvalifikační soutěži o jeden stupeň nižší, a to ve všech 
kategoriích, má právo požádat o změnu termínu zápasu. Musí tak však učinit na losovací schůzi nebo nejpozději 2 
měsíce předem. Družstvo soupeře je povinno této žádosti vyhovět. Pokud se družstva nedohodnou, rozhodne o 
termínu vedoucí soutěže. Do počtu 2 hráčů se započítávají pouze hráči těchto vrcholných soutěží, nikoliv hráči 
v doprovodných soutěžích, trenéři apod.  



3.14. Náklady spojené s účastí v soutěži si účastníci hradí sami. Všechny platby se hradí na účet ŠSOK, číslo účtu 
2600451576/2010. Další možností je platba v hotovosti na uvedené číslo účtu.  

Variabilní symbol je: 35ZZYYY13 - pro krajský přebor, 35ZZYYY14 - pro oblastní přebory, 
(kde ZZYYY je číslo oddílu - viz http://db.chess.cz/oddil.php). 
Při souhrnné platbě více poplatků je nutné připsat vysvětlivku, o jaké platby se jedná s rozklíčováním jednotlivých 
částek platby.  

3.15. Platby za soutěže se platí jednou částkou za startovné + za zápočet na ELO 

    Družstva startující v Krajském přeboru  uhradí částku 1 100,- Kč (vklad 500 Kč + ELO FIDE a národní 600 Kč) 

     Družstva startující v Oblastních přeborech uhradí částku 800,- Kč (vklad 400 Kč + ELO národní 400 Kč) 

3.16. Námitky ve smyslu článku 2. Odvolacího řádu ŠSČR se podávají k STK ŠSOK a zasílají na adresu předsedy ŠSOK. 
Poplatek ve výši 500,- Kč se platí na účet ŠSOK. 

3.17. Odvolání ve smyslu článku 3. Odvolacího řádu ŠSČR se podává k VV ŠSOK a předsedovi ŠSOK. Poplatek ve výši 
500,- Kč se platí na účet ŠSOK. 

 
4.  Postupy a sestupy 
 
4.1. Vítěz Krajského přeboru Olomouckého kraje postupuje do 2. ligy. 

4.2. Poslední družstvo z krajského přeboru sestupuje do oblastního přeboru, počet dalších sestupujících je závislý na počtu 
sestupujících z 2. ligy. 

4.4. Vítězové Oblastních přeborů Olomouckého kraje – sever, jih – postupují do Krajského přeboru Olomouckého kraje. 

4.5. Z oblastních přeborů sestupují poslední dvě družstva, přičemž počet dalších sestupujících je závislý na počtu 
sestupujících z KP a bude realizován tak, aby v sezóně 2023/24 hrálo v oblastním přeboru 24 družstev. 

4.6. Vítězové okresních či regionálních přeborů postupují do Oblastních přeborů Olomouckého kraje – sever, jih. 

4.7. Rozdělení družstev do jednotlivých soutěží provede STK ŠSOK po obdržení všech přihlášek. 

 
5. Technická ustanovení 
 
5.1. V KP i oblastních přeborech je stanovena hrací doba 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie  

s přidáváním 30 sekund na každý provedený tah od začátku partie pro každého hráče. Domácí družstvo je 
povinno umět nastavit a ovládat digitální hodiny a mít k dispozici návod pro obsluhu používaných digitálních 
šachových hodin v českém jazyce, který bude při utkání rozhodčímu k dispozici.   

5.2. Začátek utkání je stanoven u Krajského přeboru na 9:30, u oblastních přeborů na 9:00. Čekací doba a související 
podmínky se řídí čl. 3.6.8.3 Soutěžního řádu ŠSČR. Po dohodě soupeřů má vedoucí soutěže právo stanovit jiný 
začátek utkání, přičemž musí být respektováno právo hostujícího družstva dle čl. 3.6.8.2 Soutěžního řádu ŠSČR, 
event. i jiný termín Soutěžního řádu ŠSČR. Začátek utkání posledního kola je ve všech soutěžích jednotný v 9:30 
hodin. Na případných změnách hracího termínu nebo hodiny se mohou družstva dohodnout. Je přípustné dohodnout 
se pouze na předehrání zápasu, nikoliv na dohrávce v pozdějším termínu. Změny termínu, času a místa v průběhu 
soutěže jsou možné jen za souhlasu vedoucího soutěže. V případě závažných okolností je oprávněna STK ŠSOK 
provést v časovém plánu změny.  

5.3. Zástupce domácího družstva je povinen neprodleně po skončení utkání, nejpozději však do 18. hodiny hracího dne 
sdělit telefonicky nebo e-mailem výsledek utkání, včetně rozhodčího a výsledků na jednotlivých šachovnicích 
vedoucímu soutěže, event. ho upozornit na další informace zapsané  
v zápise o utkání. Vedoucí soutěže je povinen neprodleně po obdržení výsledků, nejpozději však do 22.00 hodin 
hracího dne umístit na internetové stránky ŠSČR výsledky sehraných zápasů včetně výsledků jednotlivců a rozeslat 
zpravodaj na e-mailové adresy.  

5.4. Družstva jsou povinna archivovat veškerou papírovou dokumentaci (originály zápisů o utkáních) z ročníku 
2023/2024 do 30. 09. 2024. Vedoucí soutěže, případně předseda STK ŠSOK, je oprávněn si tuto dokumentaci 
vyžádat, včetně podrobných informací o průběhu utkání. Družstva jsou povinna odeslat dokumenty do 3 pracovních 
dnů po obdržení výzvy. 

5.5. Vedoucí soutěže bude družstvu zasílat zpravodaje a další dokumenty (pokud to nevylučuje jejich povaha) pouze 
elektronickou poštou na adresu určenou družstvem. 



5.6. Vedoucí soutěže vydává zpravodaj se všemi výsledky družstev, výsledky na jednotlivých šachovnicích a dalšími pro 
družstva závaznými informacemi. 

5.8. Rozhodčího na utkání deleguje domácí družstvo. Rozhodčí musí být kvalifikovaný (rozhodčí min. 3. třídy) a pokud 
možno nehrající. Družstva navrhnou rozhodčí v přihlášce do soutěže. V problémových případech je oprávněna 
delegovat rozhodčího STK ŠSOK. Náklady na rozhodčího hradí vždy domácí oddíl. 

5.9. Na utkání též může být vyslán delegát. Delegátem může být člen ŠSČR starší 18 let určený řídícím orgánem soutěže. 
Vyslání delegáta na utkání může navrhnout družstvo hrající příslušnou soutěž nebo sám vedoucí soutěže. Náklady 
spojené s účastí delegáta na mistrovském utkání hradí řídicí orgán soutěže. 

5.10. Za porušení nebo nedbání ustanovení soutěžních dokumentů ŠSČR, zejména Soutěžního řádu ŠSČR, rozpisu 
soutěže nebo pokynů vydaných vedoucím soutěže jsou v souladu s ustanoveními 2.9., 3.5.6. a 5.3.4. Soutěžního řádu 
ŠSČR stanoveny pokuty. Pokuta je závazkem oddílu, jehož je družstvo součástí, vůči ŠSOK a bez jejího zaplacení 
nebude do soutěží řízených ŠSOK přijato žádné družstvo příslušného oddílu. Pokuta musí být uhrazena na účet 
ŠSOK nejpozději s přihláškou do dalšího ročníku soutěže. 

 
6. Pokuty 

6.1. Družstvo, které se během soutěže bez důvodu zaviněného vyšší moci nedostaví k utkání, bude pokutováno s 
přihlédnutím k míře zavinění, ovlivnění soutěže a úspoře nákladů tohoto družstva částkou do výše 3 000,- Kč. Část  
z vybrané pokuty převede ŠSOK na účet oddílu, jehož družstvo se k utkání řádně dostavilo, jako částečnou úhradu 
nákladů spojených s přípravou utkání.  

6.2. Za manipulaci se soupiskou, za kterou je považováno zejména to, že hráč jako člen základní sestavy družstva 
nesehraje v průběhu celé soutěže bez závažného důvodu alespoň dvě partie, bude družstvo pokutováno za každého 
takového hráče částkou do výše 1 000,- Kč (pokud nesehraje žádnou partii) a 500,- Kč (pokud sehraje partii jednu).       

6.3. Za neobsazení šachovnice bude družstvo pokutováno 150,- Kč za neobsazení 8. šachovnice, 250,- Kč za neobsazení 
7. šachovnice, 350,- Kč za neobsazení 6. šachovnice a 450,- Kč za neobsazení 5. šachovnice. Za kontumaci 
šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii nedostaví, bude družstvo pokutováno do výše 500 Kč za každou 
takovou kontumaci, pokud nedostavení se hráče k partii nebylo zaviněno vyšší mocí. V tomto případě může dát STK 
podnět k zahájení disciplinárního řízení. 

6.4. Za pozdě odeslanou soupisku, resp. soupisku bez patřičných náležitostí (čl. 3.10), za ve stanoveném termínu 
nenahlášený výsledek utkání (včetně jména rozhodčího) bude družstvo pokutováno částkou 100,- Kč. Pokud některé 
družstvo ani po urgenci ze strany vedoucího soutěže nesplní opakovaně svou povinnost hlášení výsledků má vedoucí 
soutěže právo družstvu udělit další pokutu až do výše 500,- Kč za každý takový přestupek. 

6.5. Pokuty uděluje a závažnost důvodů posuzuje vždy vedoucí soutěže, který má právo udělovat případné další pokuty čl. 
2.9.2. Soutěžního řádu ŠSČR. 

7. Další ustanovení 

7.1. Všechny soutěže budou souhrnně odehrány s ELO ČR k 5. 9. 2023 a Krajský přebor s FIDE ELO dle příslušného 
měsíce. Výsledky soutěží budou na LOK ČR započteny k 1. 6. 2024, Krajský přebor na FIDE ELO měsíčně. Vedoucí 
soutěží zašlou výsledky k zápočtu na ELO v předepsané formě zpracovateli LOK do 7 dnů po skončení soutěže. 

7.2. Družstva jsou povinna respektovat antidopingové směrnice dostupné na http://www.antidoping.cz/. 

7.3. Hráčům je povoleno mít elektronický přístroj uložený v zavazadle za podmínky, že přístroj je zcela vypnutý. Toto 
zavazadlo musí být umístěno podle dohody s rozhodčím. Hráči nesmí bez povolení rozhodčího toto zavazadlo použít. 

7.4. Všichni účastníci soutěží jsou povinni dodržovat zásady sportovní etiky, úcty a vstřícnosti k soupeři. 

          
Schváleno on-line dne 1.7.2023.  
 
                           Jakub Vaculík  
          Předseda STK ŠSOK 
 
Přílohy: 
č. 1 - Zařazení družstev do skupin 
č. 2 - Formulář přihlášky 
č. 3 - Přehled udělených pokut v soutěžním ročníku 2022/2023 
 



 
Příloha č. 1 

Zařazení družstev do skupin 
 

STK ŠSOK je oprávněna provést změny v rozdělení družstev do jednotlivých skupin, pokud dojde ke změnám v 
účastnické listině (např. při odstoupení některého z oprávněných účastníků). 

 
Krajský přebor Olomouckého kraje 

  1. ŠK Olomouc 

  2. ŠK 1921 Zábřeh 

  3. ŠK Velké Losiny 

  4. Sokol Přemyslovice 

  5. ŠK Vinary 

  6. A64 Grygov B 

  7. TJ ŠK DUE POP Uničov 

  8. Tatran Litovel B 

  9. TJ Sokol Skalička 

10. TJ Zlaté Hory 

11. SK Prostějov B (C) 
12. ŠK Jeseník 

 
Náhradníci budou oslovování jen v případě 
doplnění do počtu 12 družstev. 
 
 
 

Oblastní přebor Olomouckého kraje 
 - sever 

Oblastní přebor Olomouckého kraje 
 - jih 

  1. ŠK Loštice    1. ŠK SIGMIA Olomouc 

  2. ŠK Šternberk    2. SK Prostějov C (B) 

  3. ŠK Velké Losiny B    3. TJ Sokol Citov 

  4. ŠK 1921 Zábřeh B    4. SK ROŠÁDA Prostějov 

  5. ŠK Mohelnice    5. A64 Grygov B 

  6. ŠK Bohuňovice    6. TJ Sokol Skalička B 

  7. ŠK ZŠ Horka nad Moravou    7. SK Prostějov D 

  8. ŠK ZŠ Hrabišín    8. ŠK Vinary B 

  9.     9. ŠK SIGMIA Olomouc B 

10.   10.  

11.   11. 

12.  12. 

   

Další družstva budou oslovována jen do 
celkového počtu 24. 

 Rozdělení do skupin je předběžné. 



Příloha č. 2                Šachový svaz Olomouckého kraje – sportovně technická komise 

 

P Ř I H L Á Š K A 
do soutěže družstev ročníku 2023/2024 

 
Přihlašujeme se závazně do následující soutěže družstev v šachu pro ročník 2023/2024: 

Krajský přebor Olomouckého kraje           Oblastní přebor – sever            Oblastní přebor – jih     */ 
 
Prohlašujeme, že jsme se seznámili s Rozpisem soutěží družstev a dalšími dokumenty, zavazujeme se je respektovat, řídit 
se pokyny vedoucího soutěže a uhradit veškeré náklady se soutěží spojené. 

Název družstva .........................…………………………………………………………….......….............. 

Oddíl (přesný název dle evidence na http://db.chess.cz) …………....……………………………....……… 

Zřizovatel (právní subjekt - TJ, klub, atd.) .......................………………………………………………..… 

adresa ...............................……………………………………......……….... IČ: ………...............…...….. 

bankovní spojení ...........................…………………………………………… kód …………..........……... 

Adresa hrací místnosti ..........................................………………………………………….……..……….. 

.............................................................…………………………………………….……………..……… 

Kapitán .....................……………………………………..............tel. byt .………..……………................ 

e-mail: ......................……………..…………………………….. tel. zam. ………..……............…………. 

adresa pro příjem korespondence …………….....................………………………..PSČ .......…..………... 

Zástupce ...………………………...............…………….....…… tel. byt.…….............…………………… 

e-mail: ………………………….....................…………….….... tel. zam...........………………………….. 

adresa .......................…………...................………………………………….…….PSČ ………............… 

Navrhujeme pro naše domácí utkání uvedené rozhodčí............................................................................… 

..............................................................…………………………………………….……………………… 
Přihlášku odešlete nejpozději do 31. 7. 2023 e-mailem na adresu předsedy STK ŠSOK a příslušného vedoucího 
soutěže. Přihláška je platná pouze se zaplacením vkladu, případně pokuty, pokud byla udělena. V případě, že se 
nepřihlásíte, dejte, prosím, tuto skutečnost na vědomí, aby mohli být vyzváni náhradníci. 
 
 
     …........……………….......................                       ..................………………………………………     
                 zřizovatel, razítko**/          předseda oddílu 
 
*/ nehodící se škrtněte,  
**/ nepotvrzuje se, je-li oddíl samostatným právním subjektem 
 
 



Příloha č.3 Přehled udělených pokut v soutěžním ročníku 2022/2023 
 
 
Krajský přebor 
 
Oddíl šachů SK Prostějov A  500,- Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (1 partie Marynychenko Yehor) 
    150,- Kč – neobsazení šachovnice (11. kolo) 
ŠK Velké Losiny   1000,- Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (2 partie Valenta Vít Václav) 
TJ Zlaté Hory    500,- Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (1 partie Siekaniec Jan) 
Tatran Litovel B   400,- Kč – neobsazení šachovnice (1. kolo+8. kolo) 
ŠK SIGMIA Olomouc   300,- Kč – neobsazení šachovnice (5. kolo+6. kolo) 
A64 Grygov B    500,- Kč – neobsazení šachovnice (5. kolo+10. kolo) 
 
Oblastní přebor – sever 
 
ŠK Jeseník         500 Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (1 partie Cimburek Jan)                                 
ŠK Velké Losiny B        500 Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (1 partie Frnka René)  
ŠK Šternberk      1000 Kč – neodehrané utkání 7. kola 
TJ Tatran Litovel C  1000 Kč – odstoupení ze soutěže (2 dny před prvním kolem) 
 
Oblastní přebor – jih 
 
A64 UP Olomouc      300,- Kč – neobsazení šachovnice (1.+ 9. kolo) 
TJ Sokol Skalička B   500,- Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (1 partie Jiříček Vojtěch) 
     1000,- Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (2 partie Svoboda Jaroslav) 
Přerov Vinary    500,- Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (1 partie Hlaváček Pavel) 
     150,- Kč – kontumace 8. šachovnice v 7. kole kvůli neoprávněnému startu 
STAV-IZOL ISO Olomouc B  1000,- Kč – nesehrání předepsaného počtu partií (2 partie Tomášek Ladislav) 
     150,- Kč – neobsazení šachovnice (1. kolo) 
 
 


